2024年３月１日

各 位

会社名 株式会社ＱＰＳ研究所

代表者名 代表取締役社長 CEO 大西 俊輔

(コード：5595、東証グロース市場)

問い合わせ先 代表取締役副社長 COO 市來 敏光

(E-mail：ir@i-qps.com)

大型受注に関するお知らせ

当社は、新たに宇宙領域の活用に必要な共通キー技術の先行実証に向けた衛星の試作を受注しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．受注内容

受 注 先 ：防衛省

品 名 ：宇宙領域の活用に必要な共通キー技術の先行実証に向けた衛星の試作

受注金額 ：5,649百万円（税抜）

納 期 ：2028年５月期中

なお、今回の受注内容その他具体的内容につきましては、受注相手先に対する営業秘密保護の必要

性から、非開示といたします。

２. 今後の見通し

当該案件の受注は、今期2024年５月期の業績予想において想定しておりません。一方で、業績予想

の軸となる地球観測衛星データ事業は順調に進捗しており、当社小型SAR衛星QPS-SAR６号機は順調に

稼働しており、また2024年４月中のQPS-SAR５号機の稼働開始も目前に控えております。したがっ

て、当該案件の受注により生じる見込みである先行費用が、今期2024年５月期業績に与える影響は、

2023年12月６日に公表しました業績予想において想定した、不確実性等の想定範囲に留まるものと考

えております。また、来期2025年５月期以降の業績に与える影響は、現在精査中です。今後、開示す

べき事象が発生した場合には、速やかに情報開示いたします。

以上